
SMLOUVAOVYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

mezi těmito smluvními stranami:

Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace
se sídlem Lidická 1880/50, 602 00 Brno
IČ: 00401803, DIČ: CZ00401803
příspěvková organizace zřízená Jihomoravským krajem
zastoupená Janem Ondrouškem, ředitelem
(dále jen „objednatel“)

a

ZdeňkaCsuporiová
se sídlem Soběšická 100, 614 00 Brno
IČ: 03543404
(dále jen „dodavatel“)

1. Popis skutkového stavu
1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 5. 2018 Smlouvu o zajištění stravování, jejímž předmětem

bylo zajištění teplých a studených obědů na příměstské tábory na pracovišti Lesná (dále též
“původní smlouva”). Tato Smlouva o zajištění stravování byla uzavřena v souladu
s výsledkem zadávacího řízení na výběr dodavatele díla.

2. Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace je povinným subjektem
pro zveřejňování v Registru smluv dle § 2, odst. 1, zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru
smluv (dále jen jako „ZRS“), který jí ukládá povinnost uzavřenou Smlouvu o zajištění stravování
zveřejnit postupem podle tohoto zákona.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že původní smlouva byla zveřejněna v Registru smluv
až dne 15. 3. 2019 a tedy v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 ZRS nabyla účinnosti dnem
uveřejnění, tj. dne 15. 3. 2019.

4. Smluvní strany prohlašují, že k plnění z původní smlouvy došlo již před jejím uveřejněním
v Registru smluv a tedy před nabytím účinnosti. Smluvní strany, vědomy si právních následků
s tím spojených a v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně
sjednané smlouvy, jakož i s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím
závaznosti uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly,
a ve snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku plnění ze smlouvy před jejím uveřejněním
v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

strana 1/2



2. Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností,
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původní
smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původní smlouvou
a počítají se od data jejího uzavření.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Smlouvy
o zajištění stravování považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu
bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění ze Smlouvy o zajištění stravování, která
mají být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem
vzájemných závazků, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle § 2 ZRS
se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její
kompletní přílohy v Registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS.

3. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Příloha č. 1: Smlouva o zajištění stravování ze dne 30. 5. 2018

V Brně dne

 

.................................... ....................................
objednatel dodavatel

strana 2/2



Smlouva o zajištění stravování
uzavřena dle § 1724 a násl. občanského zákoníku v platném znění

Článek I.

Smluvní strany

1. Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace
Se sídlem: Lidická 50, 658 12 Brno
IČ: 00401803
DIČ: CZ00401803
Bankovní spojení: 2300553212/2010
Zastoupený: Jan Ondroušek, zástupce ředitele, na základě plné moci
(dále také jen „objednatel“)

a

2. Zdeňka Csuporiová
Se sídlem: Soběšická 100, 614 00 Brno
IČ: 03543404
Bankovní spojení: 224641149/0300
Jednající: Zdeňka Csuporiová
(dále také jen „dodavatel“)

uzavřely mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o zajištění stravování

Článek II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem  smlouvy  je  zajištění  teplých  a  studených  obědů  na  příměstské  tábory  na
pracovišti Lesná (adresa Milénova 13).

2. Dodavatel  prohlašuje,  že  je  oprávněn  vykonávat  činnosti,  které  jsou  předmětem  této
smlouvy. Dodavatel provozuje restauraci a realizuje dovoz obědů.

3. Dovoz obědů bude realizován každý všední den během měsíce července a srpna 2018.
Dovoz je vždy plánován na 12:00 hodin teplé obědy, v 8:50 hodin studené obědy.

4. Odhad teplých obědů je cca 3 000 ks celkem za měsíce červenec a srpen. Jednotková
cena je 76 Kč/ks vč. DPH.

5. Odhad  studených  obědů  -  řízků  je  cca  700  ks  celkem  za  měsíce  červenec  a  srpen.
Jednotková cena je 66 Kč/ks vč. DPH.

6. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje zajistit dovoz obědů specifikovaný v tomto článku a
v příloze této smlouvy a objednatel se zavazuje za toto dodavateli zaplatit dle podmínek
uvedených v této smlouvě.

1



Článek III.

Závazky smluvních stran

1. Dodavatel zajistí následující služby:
 Dovoz domluveného počtu jídel každý všední den během měsíců červenec a srpen
 Dovoz jídel na adresu Milénova 13, 638 00 Brno vždy ve 12:00 hod
 Dovoz řízků na výlet v domluvené dny během měsíců červenec a srpen
 Dovoz řízků na adresu Milénova 13, 638 00 Brno vždy v 8:50 hod
 Dovoz jídel dle předem schváleného jídelníčku
 Zajištění bezlepkové, vegetariánské, popř. jiné diety dle domluvy 

2. Dodavatel prohlašuje, že jím zajišťované stravování vč. dovozu splňuje veškeré hygienické
normy a zákony pro podávání jídla mimo restaurační zařízení a dovoz jídel.

3. Součástí ceny je dovoz jídel na smluvená místa.
4. Za objednatele je oprávněnou a odpovědnou osobou: Lukáš Sedliský,

5. Za dodavatele je oprávněnou a odpovědnou osobou: Zdenka Csuporiová,

Článek IV.

Platební podmínky

1. Cena za zajištění stravování specifikovaného v článku II. a III. činí:
teplé obědy jednotková cena 76 Kč/ks vč. DPH

studené obědy jednotková cena 66 Kč/ks vč. DPH

2. Předpokládaný objem zakázky je 274.200 Kč vč. DPH. 
3. Sjednaná úhrada za plnění bude provedena na základě 2 faktur, vystavených dodavatelem

po ukončení měsíců července a srpna, do 10. dne následujícího měsíce. Přesná částka
bude spočítána na základě reálně vydaných obědů vždy na konci měsíce a bude oběma
stranami odsouhlasena a potvrzena.

4. Konečná cena se může lišit na základě dohody smluvních stran (jejich zástupců uvedených
v článku III. této smlouvy) s přihlédnutím ke konkrétně dodaným službám a počtu účastníků
na příměstských táborech a to v rozmezí ± 10% dohodnuté ceny v odst 2. tohoto článku.

5. Objednatel  se  zavazuje  platit  dodavateli  za  kvalitní  plnění  předmětu  této  smlouvy
dohodnutou  cenu  ve  stanovené  výši  a  lhůtě  splatnosti.  Za  porušení  této  povinnosti  je
dodavatel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % ze sjednané ceny za
každý den prodlení následující po dni splatnosti faktury.

Článek V.

Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 15. 9. 2018, jinak také do splnění účelu
této smlouvy. 

2. Smlouva zaniká uplynutím platnosti  smlouvy,  písemnou dohodou smluvních stran nebo
odstoupením od smlouvy.

3. V případě, že jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní povinnosti,
je druhá strana oprávněna odstoupit,  jestliže to oznámí smluvní straně, která podstatně
porušuje  smluvní  povinnosti,  bez  zbytečného  odkladu  poté,  kdy  se  o  tomto  porušení
dozvěděla.



4. Účastníci se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré
úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny mírnou cestou,
zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo
způsobující její neplatnost. Pokud by se v důsledky změny právních předpisů nebo jiných
důvodů  stala  některá  ujednání  této  smlouvy  neplatnými  nebo  neúčinnými,  budou  tato
ustanovení uvedena do souladu s právními normami a účastníci prohlašují, že smlouva je
ve  zbývajících  ustanoveních  platná,  neodporuje-li  to  jejímu  účelu  nebo  nejedná-li  se
o ustanovení, které oddělit nelze.

5. Odstoupením od smlouvy práva a povinnosti  ze smlouvy zanikají a smluvní strany jsou
povinny vrátit svá vzájemná plnění, u kterých je to s ohledem na jejich charakter možné.
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, ani výše této škody.

Článek VI.

Závěrečná ujednání

1. Změny a dodatky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou po vzájemné dohodě
obou smluvních stran.

2. Smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech,  z nichž  každá  smluvní  strana  obdrží  po
jednom.

3. Platnosti a účinnosti nabývá tato smlouva dnem podpisu oběma smluvními stranami.
4. Práva  a  povinnosti  smluvních  stran,  které  nejsou  obsaženy  v této  smlouvě,  se  řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
5. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy, včetně

všech  případných  dodatků,  v  Registru  smluv  ve  smyslu  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly na tom, že Smlouvu v Registru
smluv uveřejní objednatel.

6. Obě  smluvní  strany  prohlašují,  že  si  tuto  smlouvu  před  jejím  podpisem  přečetly  a  že
smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně a nikoliv v tísni  a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz
dohody  o všech  ustanoveních  této  smlouvy  připojují  osoby  oprávněné  jednat  za  obě
smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne: 30. 05.2018 V Brně dne: 30. 05.2018

…........................................ ….................................................
            objednatel dodavatel


